МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

№ 39 ИМЕНИ  В.А.КОЗЛОВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

 ст. Эриванская

       от  9  сентября   2024 года                                                               №  16

Об организации и проведении школьного   этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

       В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», постановлениями главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020

г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно –

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха

и оздоровления детей и молодежи», от 30 июня 2020 г. № 16 «об утверждении

санитарных правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и

молодежи в условиях распространения новой короновирусной инфекции

(COVID-19)», методическими рекомендациями по организации и проведению

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в

2024-2025 учебном году, приказом министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 26 августа 2024 г. № 2044 «Об

организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников на территории Краснодарского края в 2024-2025 учебном году»,

приказом управления образования и молодёжной политики администрации

муниципального образования Абинский район от     2024г. № 7 «Об организации

и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

муниципальном образовании Абинский район в 2024-2025 учебном году»

п р и к а з ы в а ю:
 1.Провести в 2023-2024 учебном году школьный этап всероссийской

олимпиады школьников (далее Олимпиада) с 11 сентября по 1 ноября 2024г.

согласно графику (приложение №1).

          2.Назначить ответственным за организацию и проведение Олимпиады,

получение и тиражирование заданий с соблюдением режима информационной

безопасности-Непомнящую Надежду Владимировну.

 3.Утвердить состав оргкомитета по проведению школьного   этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году (приложение

№2).

4.Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников    в 2024-2025 учебном году (приложение №3).

5. Заместителю директора по УВР – Игнатьевой Татьяне Юрьевне:

- организовать подготовку методического обеспечения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебном году до 11 сентября

2023 года;

-обеспечить возможность участия в Олимпиаде всех желающих

обучающихся, в том числе предусмотреть возможность удаленного участия в

Олимпиаде в зависимости от эпидемиологической ситуации или по другим

существенным причинам;

- провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников строго в

установленные сроки, определенные министерством образования, науки и

молодёжной политики Краснодарского края (приложение №1).

6.Школьному координатору-Непомнящей Н.В.:

 -представить копии итоговых рейтинговых таблиц по проведению

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном

году в течение 3 – х дней с момента проведения олимпиады в МБУ ДО «Дом

детского творчества» (Л.Б.Тарада)

           -организовать информирование обучающихся, родителей о проведении

Олимпиады, в том числе через размещение информации на информационном

стенде школы;

- организовать объявление итогов и награждение победителей и призёров

Олимпиады;

- предоставить в МБУ ДО «Дом детского творчества» итоговый отчет о

проведении ШЭ ВсОШ в общеобразовательной организации до 1 ноября 2024 г.

7.Ответстенному за школьный сайт – Игнатьевой Т.Ю.:

-организовать информирование обучающихся, родителей о проведении

Олимпиады через публикацию на сайте в сети «Интернет»;

- организовать объявление итогов и награждение победителей и призёров

Олимпиады.

8.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

 Директор школы                                  А.В. Федина

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                         к приказу муниципального казённого

 общеобразовательного учреждения

 основной общеобразовательной школы № 39

имени В.А. Козлова

муниципального образования

Абинский район

от 9 сентября  2024 года№16

                                                     ГРАФИК
проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

№

п/п

Наименование

олимпиады

Класс Дата и время

проведения

Формат

проведения

Дата передачи

итоговых

рейтинговых таблиц

в МБУ ДО «Дом

детского творчества»

1 Испанский язык 5-11 11.09.2024

13.00-15.15

Традиционный

18.09.2024

2 Итальянский язык 5-11 11.09.2024

13.00-15.00

18.09.2024

3 Китайский язык 5-11 11.09.2024

13.00-14.30

18.09.2024

4 Право 9-11 13.09.2024

13.00-14.30

20.09.2024

5 Искусство (МХК) 5-11 16.09.2024

13.00

23.09.2024

6 История  5-11 17.09.2024

13.00-14.30

24.09.2024

7 Литература 5-11 18.09.2024

13.00-16.20

25.09.2024

8 Основы

безопасности

жизнедеятельности

5-11 19.09.2024

13.00

26.09.2024

9 Технология 5-11 20.09.2024

13.00

27.09.2024

10 Немецкий язык 5-11 23.09.2024

13.00

30.09.2024

11 Астрономия 7-11 24.09.2024 Платформа

«Сириус.

Курсы»

по отдельному

графику

12 Физическая

культура

5-11 25.09.2024

13.00
Традиционный

02.10.2024

Директор школы                                  А.В. Федина

13 Экология 9-11 26.09.2024

13.00-14.00

03.10.2024

14 Экономика 5-11 27.09.2024

13.00-15.30

04.10.2024

15 География 5-11 30.09.2024

13.00-15.15

07.10.2024

16 Физика 5-11 01.10.2024 Платформа

«Сириус.

Курсы»

по отдельному

графику

17 Русский язык 4-11 02.10.2024

13.00-14.30

Традиционный

09.10.2024

18 Французский язык 5-11 03.10.2024

13.00

10.10.2024

19 Английский язык 5-11 07.10.2024

13.00

14.10.2024

20 Биология 5-6 08.10.2024 Платформа

«Сириус.

Курсы»

по отдельному

графику 21 Биология 7-11 09.10.2024

22 Обществознание 6-11 10.10.2024

13.00-14.30

Традиционный 17.10.2024

23 Математика 4-6 15.10.2024

Платформа

«Сириус.

Курсы»

по отдельному

графику

24 Математика 7-11 16.10.2024

25 Химия 5-11 17.10.2024

26 Информатика  5-11 22.10.2024

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу муниципального казённого

 общеобразовательного учреждения

 основной общеобразовательной школы № 39

имени В.А.Козлова

муниципального образования

Абинский район

от 9 сентября   2024 года№16

СОСТАВ

оргкомитета по проведению школьного   этапа  всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году

1. Федина А.В. - председатель оргкомитета, директор МКОУ ООШ

№ 39,

2. Игнатьева Т.Ю. - заместитель председателя оргкомитета,

заместитель директора по УВР,

3. Канцебовская

Н.В.

-   ответственный секретарь оргкомитета, заместитель

директора по ВР.

 Члены оргкомитета:

1. Мельниченко А.С. -  учитель МКОУ ООШ № 39,

2. Фадеева И.Б. - учитель МКОУ ООШ № 39,

3. Горбачева Ю.Ю. - учитель МКОУ ООШ № 39,

4. Непомнящая

Н.В.

- учитель МКОУ ООШ № 39,

Директор школы                   А.В.Федина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к приказу муниципального казённого

 общеобразовательного учреждения

 основной общеобразовательной школы № 39

имени В.А.Козлова

муниципального образования

Абинский район

от 9 сентября   2024 года№ 16

СОСТАВ ЖЮРИ

 школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

№

п/п

ФИО учителя

Английский язык

1. Горбачева Юлия Юрьевна

2. Игнатьева Татьяна Юрьевна

3. Фадеева Ирина Борисовна

Русский язык

1. Игнатьева Татьяна Юрьевна

2. Фадеева Ирина Борисовна

3. Горбачева Юлия Юрьевна

Литература

1. Игнатьева Татьяна Юрьевна

2. Фадеева Ирина Борисовна

3. Горбачева Юлия Юрьевна

Химия

1. Канцебовская Наталья Владимировна

2. Непомнящая Надежда Владимировна

3. Горбачева Юлия Юрьевна

Право

1. Мельниченко Александр Сергеевич

2. Игнатьева Татьяна Юрьевна

3. Канцебовская Наталья Владимировна

История

1. Мельниченко Александр Сергеевич

2. Игнатьева Татьяна Юрьевна

3. Канцебовская Наталья Владимировна

Обществознание

1. Мельниченко Александр Сергеевич

2. Игнатьева Татьяна Юрьевна

3. Канцебовская Наталья Владимировна

Математика

1. Непомнящая Надежда Владимировна

2. Канцебовская Наталья Владимировна

3. Фадеева Ирина Борисовна

Биология

1. Канцебовская Наталья Владимировна

2. Фадеева Ирина Борисовна

3. Федина Александра Владимировна

Физика

1. Непомнящая Надежда Владимировна

2. Канцебовская Наталья Владимировна

3. Фадеева Ирина Борисовна

Астрономия

1. Непомнящая Надежда Владимировна

2. Канцебовская Наталья Владимировна

3. Фадеева Ирина Борисовна

 География

1. Федина Александра Владимировна

2. Мельниченко Александр Сергеевич

3. Фадеева Ирина Борисовна

Информатика и ИКТ

1. Мельниченко Александр Сергеевич

2. Непомнящая Надежда Владимировна

3. Солтыс Анна Евгеньевна

Экология

1. Канцебовская Наталья Владимировна

2. Фадеева Ирина Борисовна

3. Федина Александра Владимировна

Экономика

1. Мельниченко Александр Сергеевич

2. Игнатьева Татьяна Юрьевна

3. Канцебовская Наталья Владимировна

Физическая культура

1. Мельниченко Александр Сергеевич

2. Фадеева Ирина Борисовна

3. Федина Александра Владимировна

Технология

1. Федина Александра Владимировна

2. Горбачева Юлия Юрьевна

3. Фадеева Ирина Борисовна

 ОБЖ

1. Мельниченко Александр Сергеевич

2. Фадеева Ирина Борисовна

3. Федина Александра Владимировна

МХК

1. Канцебовская Наталья Владимировна

2. Фадеева Ирина Борисовна

3. Горбачева Юлия Юрьевна

     Директор школы                            А.В.Федина